
Бл
ан

к 
се

ри
ял

ық
 н

өм
ір

сі
з 

ж
ар

ам
сы

з 
бо

лы
п 

та
бы

ла
ды

. Ж
ау

ап
 қ

ай
та

рғ
ан

да
 м

ін
де

тт
і т

үр
де

 б
із

ді
ң 

№
 ж

эн
е 

кү
ні

 к
өр

се
ті

лу
і к

ер
ек

. 
Бл

ан
к 

бе
з с

ер
ий

но
го

 н
ом

ер
а 

не
 д

ей
ст

вн
те

ле
н.

 П
рп

 о
тв

ет
е 

об
яз

ат
ел

ьн
ог

о 
сс

ыл
ат

ьс
я 

на
 н

аш
 №

 и
 д

ат
у.

3і . у л л - л і у ' — і л і і

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 
МИНИСТРЛІГІ

МШіііС і ЕР С. і БО

НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЫҚ

Астана каласы
№ .

ПРИКАЗ

город Астана

Об утверждении годовой финансовой 
отчетности некоммерческого 
акционерного общества 
«Карагандинский университет имени 
академика Е.А.Букетова» за 2024 год

1. В соответствии с пунктом 7 статьи 22, пунктом 5 статьи 35, подпунктами 
7) и 8) пункта 1 статьи 36 Закона Республики Казахстан «06 акционерных 
обществах», подпунктом 3) пункта 2 статьи 177 Закона Республики Казахстан 
«О государственном имуществе», решением Совета директоров 
некоммерческого акционерного общества «Карагандинский университет имени 
академика Е.А.Букетова» от 29 апреля 2025 года № 4, отчетом независимого 
аудитора товарищества с ограниченной ответственностью «АКІР Сопзиіііпа 
щоир» и письмом Комитета государственного имущества и приватизации 
Министерства финансов Республики Казахстан от 2 мая 2025 года 
№ КГИП-02-КГ/4578 ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить годовую финансовую отчетность некоммерческого 
акционерного общества «Карагандинский университет имени академика 
Е.А.Букетова» (далее -  Общество) за 2024 год.

3. Чистый доход Общества за 2024 год в размере 1 439 062 519,74 тенге 
(один миллиард четыреста тридцать девять миллионов шестьдесят две тысячи 
пятьсот девятнадцать тенге 74 тиын) оставить в распоряжении Общества.

4. Определить, что в течение 2024 года обращений акционера на действия 
Общества и его должностных лиц не поступало.

5. Настоящий приказ является решением единственного акционера 
Общества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего вице-министра науки и высшего образования Республики 
Казахстан.

7. Настоящий

Министр

005644


